
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°146/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2425/2024. 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de: AQUISIÇÃO DE 03 UN CAIXAS TÉRMICAS - PORTÁTIL COM TERMÔMETRO 

EMBUTIDO, INDICADA PARA CONSERVAÇÃO ENTRE -50°C e +120°C, CAPACIDADE MÍNIMA 45 

LITROS, CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 

ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO, COM TAMPA DESLIZANTE E REVERSIVEL, ALÇA 

RIGIDA E ESCAMOTEÁVEL. Solicitado pela Diretoria de Saúde.  

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 05 (Cinco) propostas anexadas ao processo, cuja a 

média resultou-se no valor total de R$1.484,10 (Mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dez 

centavos). 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 03/04/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

New Med Importadora e Dist. De Mat. Med. LTDA 42.639.607/0001-66 R$1.336,50 

Automx Soluções LTDA 19.031.878/0001-12 R$1.374,00 

F&R Tecnologia LTDA 17.736.788/0001-00 R$1.497,00 

Benfer Prod. Para Laboratorios LTDA 65.769.739/0001-08 R$1.536,00 

Webbil Comercio Virtual de Ut. Dom. LTDA 05.308.720/0001-32 R$1.677,00 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa: New Med Importadora e Dist. De Mat. Med. LTDA,                

CNPJ 42.639.607/0001-66, no valor de R$1.336,50 (Mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta 

centavos), para a aquisição da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

Sarapuí, 09 de Abril de 2024 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

                  

 


